
KUJCP017AHQBSmlouva o poskytnutí příspěvku 

SD/KHE J/008/15
uzavřená ve sm yslu  § 159 a n a š i zákona 6. 500/2004 Sb., sp rávn í řád, ve zněn í pozdě jš ích  p ředp isů

I.
O becná ustanovení

Zastup ite lstvo J ihočeského kraje rozhodlo svým  usnesením  č. 381/2014/ZK-14 ze dne 18. 12. 2014 a 
podle § 36, písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se 
zákonem  č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravid lech územ ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon o rozpočtových pravid lech územ ních rozpočtů") a ve sm yslu Zásad pro poskytování 
dotací a finančních darů J ihočeským  krajem , o poskytnutí příspěvku ve výši a za podm ínek dále 
uvedených v té to sm louvě.

II.
Sm luvní strany

1. Poskytovate lem  příspěvku podle té to  sm louvy je:

Jihočeský kraj
se sídlem : U Z im ního  stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650, DIČ: CZ70890650, čís lo  účtu: 199783072/0300

zastoupený hejtm anem  M gr. Jiřím  Zim otou

(dále jen  „poskytovate l")

2. Příjem cem  příspěvku podle té to sm louvy je:

N adační fond jihočeských  o lym pioniků
se sídlem : nám. P řem ysla O takara II. 33, 370 21 České Budějovice
IČ 280 73 924, čís lo  účtu: 233964230/0300
zastoupený předsedou správn í rady A nton ínem  Procházkou,

(dále je n  „příjem ce")

Účelovost a výše příspěvku

1. Účelem  poskytnutí příspěvku jsou  v souladu s usnesením  sam osprávného orgánu kraje a v souladu s 
§ 19 zákona o rozpočtových pravid lech územ ních rozpočtů neinvestičn í p rostředky ve výši 300 000,- 
Kč určené na podporu fyzických osob, které se zúčastnily olympijských her jako reprezentanti 
nebo které reprezentovaly stát na jiných světových nebo evropských sportovních soutěžích.

2. Term ín akce: květen 2015
Uznatelné náklady: f inančn í podpora  jedno tlivcům

3. Příjem ce je  povinen užít p říspěvek jen  k účelu uvedeném u v předchozím  čl. III odst. 1 té to  sm louvy. 
F inanční p rostředky nesm í být použity k jiném u účelu a m ohou být použity pouze v souladu 
s písem nou žádostí příjem ce.

4. Prostředky přidě lené ja ko  příspěvek nesm í příjem ce poskytnout jiným  právnickým  nebo fyzickým  
osobám , pokud nejde o úhrady spo jené s realizací akce, na kterou byly poskytnuty.

!V.
Č asové užití příspěvku

Prostředky jsou v souladu s § 18 zákona o rozpočtových pravid lech územ ních rozpočtů poskytovány 
k užití od nabytí platnosti a účinnosti té to  sm louvy nejpozději však do 30 kalendářních dnů od  
ukončení akce, podléhají finančním u vypořádán í s rozpočtem  J ihočeského kraje za rok 2015.

1



Č erpán í a za jiš těn í návratnosti příspěvku

1. P říspěvek bude poskytnu t bezhotovostn ím  převodem  z účtu poskytova te le uvedený v č l.  II, odst. 1 po 
nabytí p latnosti a účinnosti té to sm louvy, nejpozději však do jednoho  m ěsíce od obdržení podepsané 
sm louvy příjem cem .

2. O užití poskytnutých finančních prostředků povede příjem ce oddělenou průkaznou účetní evidenci, 
kterou se zavazu je  uchovávat po dobu pěti let po skončení akce.

3. P látcům  DPH se finanční p rostředky příspěvku poskytují pouze na plnění bez DPH. Pokud je  příjem ce 
plátcem  DPH, ale d le zákona č. 235 /2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, 
nem ůže up la tn it nárok na odpočet DPH na vstupu, poskytu jí se finanční prostředky na plnění včetně 
DPH. Jestliže příjem ce příspěvku má zákonný nárok na odpočet DPH a nep lánu jí je j, nelze DPH 
považovat za uznate lný náklad (výdaj).
Pokud příjem ce v době obdržen í příspěvku není p látcem  DPH, ale v průběhu čerpání příspěvku se 
plátcem  stane, je  povinen písem ně nah lásit odboru kance lá ř hejtm ana zm ěnu v plátce DPH a dále 
m usí písem ně sdělit, zda při zm ěně v plátce DPH bude m oci v rám ci tohoto příspěvku uplatn it odpočet 
DPH na vstupu či nikoliv a v ja k é  výši, popř. zda v souladu s ustanovením  § 79 zákona č.235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uplatní nárok odpočtu dané při registraci. 
Příjem ce je  povinen, pokud to ustanovení § 77 až 78d zák. č. 235 /2004 Sb., o dan i z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, um ožňuje, up latn it nárok na odpočet DPH u d louhodobého m ajetku 
pořízeného z poskytnu tého příspěvku v průběhu 5 let od pořízení, v případě pozem ků, staveb, 
jedno tek  a je jich  techn ického zhodnocen í v průběhu 10 let, a vrá tit pom ěrnou část grantu, kterou 
předtím  použil na úhradu DPH přís lušného m ajetku a která byla způsobilým  výdajem  projektu. DPH, 
které si příjem ce m ůže uplatnit, m usí neprod leně vrá tit poskytova te lském u odboru J ihočeského kraje. 
Č íslo účtu a variab iln í sym bol je  s te jný ja ko  při převodu příspěvku příjem ci.
Jestliže zákon o DPH příjem ci příspěvku um ožní při zm ěně z nep látce na p látce up la tňovat odpočet 
DPH na vstupu, je  vždy povinen in form ovat poskytova te lský odbor o výši vra tký DPH a ze strany 
tohoto  odboru na zák ladě této zm ěny bude připraven dodatek ke sm louvě, ve kterém  bude snížen 
nárok na příspěvek o výši DPH, je ž  si p říjem ce příspěvku bude upla tňovat u m ístně přís lušného 
finančního úřadu.

4. Pokud příjem ce nevyčerpá všechny prostředky příspěvku na stanovený účel, je  povinen v  souladu 
s § 20 zákona o rozpočtových pravid lech územ ních rozpočtů a v  souladu s usnesením  
sam osprávného orgánu kraje vrá tit poskytovate li nevyčerpanou částku neprod leně po uzavření 
vyúčtování, nejpozději do  15 dnů od data předložení vyúčtování poskytovate li podle čl. VI. odst. 1 té to 
sm louvy bezhotovostním  převodem  na ste jné číslo  účtu a s variab iln ím  sym bolem , z  kterého 
příspěvek obdržel.

v.

VI.
V yúčtován í příspěvku

Po ukončení realizace akce, neipozděii však do 30 kalendářních dnů od ieiího ukončení, předloží 
příjem ce příspěvku poskytovateli, tj. O dboru kance láře hejtm ana K ra jského úřadu J ihočeského kraje, 
závěrečnou zprávu o výsledcích akce  (pro jektu) včetně vyúčtování příspěvku. Vyúčtování provede 
příjem ce form ou soupisu dokladů o uskutečněných výdajích s uvedením  výše částky a účelu platby 
jednotlivých  dokladů. V  soupisu označí ty  doklady, které byly hrazeny z finančních prostředků 
poskytnutých krajem . Jako přílohy přiloží kopie jednotlivých  a prvotních dokladů, které byly hrazeny 
z poskytnu tého příspěvku, a dále p rokáže zaplacení výdajů hrazených z  příspěvku doložením  kopií výpisů 
z bankovního účtu, případně pokladním  dokladem .

VII.
Porušení rozpočtové kázně a výpověď  sm louvy

1. P říjem ce bere na vědom í, že každé porušen i povinností pod le té to sm louvy z je ho  strany 
bude považováno za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových 
pravid lech územ ních rozpočtů a poskytova te l je  oprávněn požadovat odvod a úhradu penále za 
porušení rozpočtové kázně.

2. Poskytovate l je  oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 prom ile 
denně z neoprávněných použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše této částky.

3. Poskytovatel je  oprávněn tuto sm louvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejm éna v případě, 
že po uzavření této sm louvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele opravňuje 
příspěvek odejmout. Takovým i skutečnostm i jsou například použití příspěvku v rozporu s č l. III této 
smlouvy, nedodržení term ínu užití příspěvku uvedeného v čl. IV. té to sm louvy nebo nepřed ložení 
závěrečné zprávy o výsledcích akce  v term ínu s tanoveném  v čl. VI. té to  sm louvy.

2



4. Výpovědní lhůta je  10 dní a začíná běžet dnem  doručení písem né výpovědi příjemci.
5. V  písem né výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které je j prokazatelně vedly k výpovědi 

smlouvy, a vyzve příjem ce k vrácení celého příspěvku nebo jeho části. Příjemce je  povinen vrátit tyto 
prostředky do 15 dnů od ukončení sm louvy na účet poskytovatele uvedený ve výpovědi. Pokud tyto 
prostředky ještě  nebyly převedeny na účet příjemce, přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel 
právo je  neposkytnout.

V lil.

Veřejná podpora

Tento příspěvek nenaplňuje kritéria veře jné podpory.

IX.
O statn í u jednání

1. Pokud dojde v průběhu platnosti té to  sm louvy na straně příjem ce ke zm ěně podm ínek, za kterých byl 
p říspěvek poskytnut, je  příjem ce povinen oznám it to to  p ísem ně poskytovate li neprod leně po zjištění 
zm ěny.

2. Příjem ce souh lasí se zveře jněním  této sm louvy. P říjem ce prohlašuje, že ta to sm louva neobsahuje 
údaje, které tvoří p ředm ět jeho  obchodního  ta jem ství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

3. Poskytovate l dává příjem ci souh las k užití znaku a logotypu J ihočeského kraje v souladu se Zásadam i 
jednotného v izuá ln ího stylu a pravid ly pro užívání sym bolů a logotypu J ihočeského kraje na 
propagačních m ateriá lech k akci.

4. Poskytovate l je  oprávněn provádět u příjem ce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, v rozsahu 
potřebném  k posouzení, z d a je  ta to  sm louva dodržována.

5. P říjem ce se zavazu je  um ožnit poskytova te li nebo jím  pověřeným  osobám  provést kdykoli (i v průběhu 
realizace) kom plexní kontrolu postupu a výsledků realizace akce, včetně použití finančních prostředků 
a zpřís tupn it na požádání veškeré doklady souvise jíc í s realizací akce a s p lněním  této sm louvy. T ím to 
u jednáním  nejsou dotčena ani om ezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy Č eské 
republiky.

X.
Závěrečná u jednání

1. Sm louva je  vyhotovena ve 2 ste jnop isech m ajících povahu orig inálu, z nichž každá ze sm luvních stran 
obdrží 1 výtisk.

2. Zm ěny a dop lňky té to sm louvy lze provádět pouze form ou písem ných čís lovaných dodatků, 
podepsaných oprávněným i zástupci obou sm luvn ích stran.

3. Příjem ce bere na vědom í, že v  případě z jiš tění závažných nedosta tků při řešení akce, včetně 
nedodržení term ínu odevzdání vyúčtování poskytnutých finančních prostředků, je  poskytovatel 
oprávněn vy louč it v následu jících 5-ti letech je ho  žádosti o finanční podporu z prostředků 
poskytovatele.

4. Na důkaz výs lovného souhlasu s obsahem  a všem i ustanovením i té to sm louvy a své pravé, svobodné 
a vážné vůle, je  ta to sm louva po je jím  přečtení sm luvn ím i stranam i v lastnoručně podepsána.

5. Tato sm louva nabývá platnosti a účinnosti dnem  podpisu oprávněným i zástupci obou sm luvních stran.

V  Českých Budějovicích dne

“ i  *02* 2015
Za poskytovatele:

V V a dne 27 -01- 2015

Za příjemper"

Naůaéni fond jihočeských olym pionik
Náměstí Přemysla Otakara II. 33

...............37G -2-1- • České. Budějovice
př(j£W0<?3 924 

(1)

3


